Moção  de  Aplausos  à  servidora  desta  Casa  Legislativa,    ALINE MENDES DE

OLIVEIRA  PAIVA,  pela  iniciativa  de  conclamar  a  todos  para  participarem  da

campanha AME O RAFA, lançada pela família do bebê Rafa,  na região do Vale do

Aço, a qual tinha como objetivo arrecadar R$12.000.000,00 (doze milhões de reais)

para aquisição do medicamento indicado para o tratamento da AME. Imbuída de

compaixão e empatia,  realizou bazar  solidário,  providenciou a abertura  de conta

bancária para arrecadação de recursos e mobilizou a todos ao seu redor, até que no